

# שיר המעלות

פרשת יתרו

## נא לא לקרוא בשעת התפילה

### שיר הפרשה

קוראים יקרים ונפלאים, הפעם נתמקד מעט במצות כבוד הורים ככתוב ב-10 הדברות והיא דברה המקשרת בין בין אדם לחברו למצוות בין אדם למקום, ובחז"ל - הוקש כבודם ומוראם של ההורים לכבוד ולמורא ה'. היה פעם ר' צדיק שטס במטוס ולידו יהודי שאינו שומר מצוות, התפלא השכן למושב - למה מכבדים אותך כל כך בטיסה זו - ילדיך ונכדיך? בעוד שאצלי - רק מבקשים תן תביא, כמו כספומט! ענה לו הרב - אתם מחנכים בניכם למחשבות הגל כי היה קוף והתפתח לאדם אם כן ילדיך ונכדיך מתפארים בעצמם ובושים בסבם שיותר קרוב משפחה לקופים והם רחוקים יותר ומפתחים יותר, אנו מלמדים את האמת - שה' ברא אדם הראשון והוא יציר כפיו, נזר הבריאה, ואנו רחוקים יותר. וזו זכות לכבד את הדור הקודם הקרוב יותר לאדם הראשון.

בכבוד הורים טמונה הכרת הטוב גדולה, ובפרט בשנים שנוזקים יותר לילדיהם. אמרו חז"ל - מהו מכבד אב ואם? דואג לצרכיהם הנופניים - מלביש, מאכיל וכד'. וגם זאת יעשה הבן בדרך נעימה ונוחה. היה בחור שרצה לקנות לאביו שעדין לא זכה לשמר התורה - נרתיק חדש לטלית או בקבוק ויסקי לאביו שאהב לשמח בכך בחג השבועות (כמובן במדה) ופסק לו הרב כי יקנה לאביו את השתיה כי זה ממש מכבוד הורים... בקצור - צריך ללמד הלכות אלו.

אמרו חז"ל - איזה מורא אב ואם? לא יושב במקום אביו ולא נכנס בדברי אביו ואמו. מדבר יפה ועוד ועוד... ממש יחשיבם כשרים חשובים ביראת הרוממות. בקצור יש ללמד הלכות אלו, ובפרט שלא תמיד יש לשמע כמו כשאומרים הורים לילדים לעשות נגד רצון השם. ובמקרים שעולים שאלות כאלו ודומה להם יש לדעת טוב או לפנות לרב (כמו שהילד מתחיל לשמר כשרות, שבת וכד'. ואז אביו מזכיר שיש כבוד הורים, אז מה עושים? גם ההורים צריכים ללמד וגם הילדים).

הרבה פעמים אדם שואל לעצמו - איך אכבד הורי ואראם כשרים חשובים, אם היה לי אבא סטיפלר בטח הייתי מכבדו, הוא באמת מכבד. לא פלא שבנו ר"ח קניבסקי זצוק"ל כבדו מאוד, אבל מה אתי? הצדיקים כתבו כמה תשובות בדבר: א. בכל אדם יש משהו טוב. וגם בהורים שלא גדלו את בנם ח"ו יראו הבן או הבת מה הדברים הטובים ויחדדו זאת לעצמם. ב. לכל אחד יש את האבא המיוחד לו. להיות אבא של ר' חיים קניבסקי בחרו את הסטיפלר. לכן מי שה' נתן לך - אבא, אמא, הם המתאימים לך לכבד אותם (בהתאמה מלאה). כתוב בגמרא שכבוד הורים היא מצוה קשה שה' כתב עליה בתורה את השכר - למען יאריכון ימין, והכונה לעולם הבא. וכמו שהגמרא מספרת שהאבא בקש מבנו שייעלה על עץ ויעשה שלוח הקן, הבן עשה כמצוות אביו וגם מת בגפילה כי השכר הגדול הוא נצחי. הקרן לעולם הבא - אריכות ימים שם !!! ומכל מקום - בחז"ל כתוב שפרות המצוה המיוחדת הזו מאירים בעולם הזה. וכבר היה אדמו"ר צדיק שנצטוו ע"י הגרמנים ימח שמם לצעד אל הרכבות והמחנות, עם בנו... ובעוד כלם חושבים איזה חפצים לקחת בקש האב מבנו שיגהץ לו חלצה, פלא עצום!!! הסביר הרב כי טובה גדולה עושה עם בנו שיצא לדרך כזו קשה עם מצוה כזו גדולה, שהקרן בעוה"ב והפרות בעוה"ז!

זו מצוה חמורה עד שכאשר אמא של תנא קדוש אמרה לרבנים בבית הכנסת שתפללו על בני שיחיה כי הוא נזהר בכבודי שאלוהי מה הוא עושה? ענתה - הוא שם את ידיו תחת כפות רגלי כאשר אין לי כפכפים לדרך על הרצפה וכדומה. אמרו לה הוא עוד לא הגיע לחצי ממחייבותו. והצדיק הזה כבד את רצון אמו מאד מאד. לכן היכן שאנו יכולים לקיים מצוה זו נפאר נשמתנו בכך. ולהורים: לא לשכח למחל לילדים על מה שאפשר ומתן, זה מצוה שלהם!

### שבת שלום ומבורך

### שיר חיזוק

#### לשמור על כבודם של הילדים

פעם דבר מרן הג"ר פינשטיין עם ילד כבן שתיים עשרה, ופתאום נכנס לחדר אדם מבגד, הילד התחיל לזוז הצדה, אמר לו רבנו: "לא, כעת אנו באמצע, קדם נגמר אתך ואחר כך נעבר למבגד"

נשתדל לא לזלזל בכבודם של הקטנים ונתיחס בחשיבות הראויה לכל אחד ואחד.

(מתוך התחזקות יומית, זיכוי הרבים במקומות ציבוריים)

### ציור הפרשה



